
R:\DET.telematiche\DET_2016_1037.odt)

DETERMINAZIONE N.  1037 DEL  8.11.2016

Oggetto: Contributo all'Associazione Cinque Pani e due Pesci per il funzionamento di Comunità di 
Famiglie . Impegno di spesa  Anno 2016.

IL DIRIGENTE
AREA 3

VISTE:
– la L. 266/91;
– la L. 285/97;
 La LRT 41/05;

RICHIAMATI:

- l'Accordo di Programma firmato in data 26/09/01 dai Comuni della Zona Fiorentina Sud-Est per la  
realizzazione dei piani di intervento, approvato dalla Conferenza dei Sindaci della Zona e ammesso 
al  finanziamento;

- la deliberazione della G.M. n. 67/2014 che ha approvato lo schema della nuova Convenzione tra il 
Comune di Bagno a Ripoli, il Comune di S. Casciano e l'Associazione Cinque Pani e Due Pesci che 
avrà validità per 3 anni a partire dalla data di sottoscrizione;

- la convenzione sottoscritta fra le parti il  14/5/2014 e in scadenza il 13/05/2017;

RICORDATO  che  lo  scopo  del  progetto  è  quello  di  garantire,  nel  territorio  di  ciascuna 
Amministrazione  interessata,  attività  complementari  ma  non  sostitutive  dei  servizi  di  propria  
competenza, nel quadro di una strategia complessiva di interventi volti alla prevenzione del disagio 
giovanile, quali:

- l'affidamento, sia residenziale che diurno, di minori in stato di bisogno e portatori di handicap;

- l'organizzazione di vacanze estive basate su piccoli gruppi di famiglie per l’accoglienza di minori in 
difficoltà, portatori di handicap e anziani;

- la pronta accoglienza per minori in difficoltà in attesa di definire progetti individuali di intervento;

DATO  ATTO  che  l'art.  8  della  Convenzione  medesima  stabilisce  che  i  Comuni  provvedano 
all'erogazione di un contributo aggiuntivo tra Euro 100,00 e 150,00 mensili  per ciascun minore 
affidato, a favore di quelle famiglie che hanno in affidamento più bambini oltre a riconoscere alla 
Associazione gli  oneri derivanti  dalla assicurazione dei volontari impiegati ai sensi della vigente 
normativa fino ad un massimo di Euro 1.100,00 annui per ciascuna Amministrazione Comunale;

Settore Assistenza, Servizi Sociali e Politiche Abitative,  Via Fratelli Orsi n. 22 50012 Bagno a 
Ripoli (Assistenza e Casa) tel. 055/63.90.352-353-354-355 (Servizi Sociali) tel. 055 6390358-359-
392 fax 055 6390360 E-mail: assistenza@comune.bagno-a-ripoli.fi.it



CONSIDERATO che per l’anno 2016 il contributo da riconoscere all'Associazione Cinque Pani e Due 
Pesci che ha sede in loc. La Romola di S. Casciano V.P. Via Volterrana n. 231, (P.I. 94037340489) è 
stabilito nella somma di EURO 1.100,00 come previsto in convenzione;

RITENUTO pertanto di riconoscere all'Associazione, sulla base dell'attività svolta, un contributo per 
lo svolgimento di tale iniziativa quantificato in Euro 1.100,00;

DATO ATTO inoltre del rispetto dei limiti imposti dall’art. 6, comma 2, della L. 78/10 relativamente 
al compenso delle persone che all’interno dell’Associazione ricoprono cariche elettive e dell'art. 4,  
comma 6 D.L. 95/12;

VISTA  la disposizione Sindacale  n. 85 del 2.5.2016 con la quale è stata affidata al sottoscritto la  
Dirigente area 3;

ATTESO di provvedere in merito;

VISTO lo Statuto del Comune;

DETERMINA

per le ragioni esposte in narrativa, 

1) di corrispondere per l'anno 2016 all'Associazione Cinque Pani e Due Pesci con sede in La 
Romola di S. Casciano V.P. Via Volterrana 231 (P.I. 94037340489), la somma complessiva di  
EURO 1.100,00 come previsto dalla Convenzione, per le spese assicurative dei volontari;

2) di  impegnare  la  somma  di  EURO  1.100,00  con  imputazione  alla  Missione  12.4  P.F.U. 
1.4.4.1.1. CAPITOLO 8192.00.04 “Contributi ad Associazioni” IMP. 16/1729;

3) di  procedere  con  successivo  e  separato  atto  al  pagamento  a  favore  dell'Associazione 
medesima, mediante accredito su c/c dedicato;

                                                                              IL DIRIGENTE AREA 3
                                                                                                       (Dott. Neri Magli)

Settore Assistenza, Servizi Sociali e Politiche Abitative,  Via Fratelli Orsi n. 22 50012 Bagno a 
Ripoli (Assistenza e Casa) tel. 055/63.90.352-353-354-355 (Servizi Sociali) tel. 055 6390358-359-
392 fax 055 6390360 E-mail: assistenza@comune.bagno-a-ripoli.fi.it



------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO

Vista  la  regolarità  contabile,  si  attesta  la  copertura  finanziaria  ai  sensi  degli  art.  151,  
comma 4 e 153 comma 5 del Decreto Legislativo 18/8/2000 n. 267.
 E' esecutiva.

                               IL DIRIGENTE ECONOMICO-FINANZIARIO
                                                                                          (Dott. Dario Navarrini)

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Documento informatico firmato digitalmente ai  sensi  del  T.U.  445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e 
rispettive  norme  collegate,  il  quale  sostituisce  il  documento  cartaceo  e  la  firma  autografa;  il 
documento   informatico  e’ memorizzato  digitalmente  ed e’ rintracciabile  sul  sito  internet  per  il 
periodo  della  pubblicazione:  https://servizi.055055.it/albofe/home?ente=048001 e, 
successivamente https://servizi.055055.it/gdfe/home?ente=048001.

Settore Assistenza, Servizi Sociali e Politiche Abitative,  Via Fratelli Orsi n. 22 50012 Bagno a 
Ripoli (Assistenza e Casa) tel. 055/63.90.352-353-354-355 (Servizi Sociali) tel. 055 6390358-359-
392 fax 055 6390360 E-mail: assistenza@comune.bagno-a-ripoli.fi.it

https://servizi.055055.it/albofe/home?ente=048001
https://servizi.055055.it/gdfe/home?ente=048001

